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MUNICIPIO TEOCALTICHE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DE DESGLOSE

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Con el propésito de dar cumplimiento a los articulos 46 y 49 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, el Municipio de TEOCALTICHE presenta algunos rubros importantes teniendo presente los
postulados de revelacion suficiente e importancia relativa con las siguientes:

Activo

Efectivo y Equivalentes
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Administracion 20
TEOCALTICHE,

Se informa acerca de los Efectivo y Bancos Tesoreria junto con su importe correspondiente al mes de
DICIEMBRE (anual) del ejercicio fiscal 2022 que se encuentra relacionados en el Balance General del
Municipio TEOCALTICHE, Jalisco y se relacionan de la siguiente manera:

Cuenta

1.1.1.1.0

1.1.1.1.0-0000-111-0-00052
1.1.1.1.0-0000-111-0-00578
1.1.1.1.0-0000-111-0-02945
1.1.1.1.0-0000-111-0-00613
1.1.1.1.0-0000-111-0-02963
1.1.1.1.0-0000-111-0-02964
1.1.1.1.0-0000-111-0-02972
1.1.1.1.0-0000-151-0-00541
1.1.1.1.0-0000-151-0-00333
1.1.1.1.0-0000-151-0-01624
1.1.1.1.0-0000-151-0-02818
1.1.1.1.0-0000-151-0-02846

1.1.1.2.0

1.1.1.2.0-0000-111-0-00577
1.1.1.2.0-0000-111-0-00581
1.1.1.2.0-0000-111-0-02918
1.1.2.0-0000-111-0-02919
.1.2.0-0000-112-0-00584
.1.2.0-0000-112-0-02921
11.2.0-0000-113-0-00626

1.
1.
I:
1.
1.1.1.2.0-0000-113-0-02922

1
1
1
1

.1.2.0-0000-151-0-01617
.1.2.0-0000-251-0-00616
.1.2.0-0000-251-0-02626
.1.2.0-0000-251-0-02969
.1.1.2.0-0000-252-0-02552
.1.1.2.0-0000-252-0-02920

L
1.1
1.1
1.1
1.1
1.1

Descripceion de la Cuenta

Efectivo

BERTHA ALICIA ALVAREZ AVILA
DAVID HERNANDEZ ISLAS

SERGIO LUIS ASCENCIO PRIETO

JUAN ISAAC BERARD YEPEZ

BEATRIZ ADRIANA DIAZ FLORES
MARIA DE JESUS CONTRERAS CASILLAS
DIANA PALOMA FLORES CORONADO
JONATHAN TRINIDAD VILLALOBOS
TIRZO MARTINEZ CERVANTES
GEORGINA VILLALOBOS HERNANDEZ
JOSE DE JESUS RUVALCABA LOPEZ
VICTORIA ISABEL MUNOZ MARTINEZ
1.1.1.1.0 Efectivo

Bancos/Tesoreria

CTA. 0154237617 (CUENTA PUENTE)
CTA. 0197383630 (INGRESOS PROPIOS)
CTA. 4065867814 (HSBC CUENTA PUENTE DE NOMINA)
CTA. 4065867947 (HSBC CUENTA INGRESOS PROPIOS)
CTA. 0197383754 (20% AGUAS RESIDUALES)
CTA. 4065867970 (HSBC 20% DE AGUAS RESIDUALES)
CTA. 0197383835 (3% INF. HIDRAULICA)
CTA. 4065867988 (HSBC 3% INFRAESTRUCTURA
HIDRAULICA)
CTA. 2835353 (BANCA MONEX CTA. CORRIENTE)
CUENTA 4804113 (3 X 1 FEDERAL EJERCICIO 2012)
CTA. 0116065759 (FAISM EJERCICIO 2021)
CTA. 4065867962 (HSBC FAIS EJERCICIO 2022)
CTA. 0116065724 (FAFM EJERCICIO 2021)
CTA. 4065867954 (HSBC FAFM EJERCICIO 2022)

SALDO
FINAL

$ 19,000.00
$2,000.00
$2,000.00
$2,000.00
$ 500.00

$ 500.00

$ 2,000.00
$500.00

$ 500.00

$ 500.00

$ 500.00

$ 500.00

$ 30,500.00

$593.37
$17.577.51
$137.93

$ 380,903.93
$561.30
$12,793.42
$ 1,461.09
$9.481.33

$994.20
$3,217.40
$24.27
$105,541.87
$ 745.90

JMENTO
DELA

TALLADA

LA

21- 2024

JALISCO

$ 854.57
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Cuenta Descripci6én de la Cuenta SALDO FINAL
1.1.2.1.0 Inversiones financieras a corto plazo
1.1.2.1.0-0000-111-0-00915 CTA. 2045350573 (INVERSION INGRESOS PROPIOS)  $1,088.93
1.1.2.1.0-0000-151-0-03042 CONTRATO 6518362954 (INVERSION INGRESOS $3223.35
PROPIOS HSBC)
1.1.2.1.0 Inversiones financieras a corto plazo $4,312.28

Cuenta

1.1.1.2.0-0000-253-0-00620 CTA. 6392498 (PROG. CONTINGENCIAS ECONOMICAS $ 15,149.24
2014)

1.1.1.2.0-0000-253-0-00928 CTA. 1911067 BIBLIOTECA DELEGACION BELEN $556.56

1.1.1.2.0-0000-261-0-00621 CTA. 2728229 (FONDEREG EJERCICIO 2012) $33.55027

1.1.1.2.0-0000-261-0-00622 CTA. 5674619 (FONDEREG EJERCICIO 2014) $6.84
1.1.1.2.0 Bancos/Tesoreria $ 574,151.00

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Se informa acerca de los Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir
junto con su importe correspondiente al mes de DICIEMBRE (anual) del ejercicio fiscal 2022 que se

encuentra relacionados en el Balance General del Municipio TEQOCALTICHE, Jalisco y se relacionan de
la siguiente manera:

Cuenta Descripcién de la Cuenta SALDO
1.1.2.1.0 Inversiones financieras a corto plazo $4,312.28
1.1.2.2.0 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo $ 14,850.00
1.1.2.3.0 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo $257,108.55
1.1.2.9.0 Otros Derechos a Recibo efectivo o equivalentes $ 30,623.00
1.1.2.0 Derechos a recibir efectivo y equivalentes $ 306,893.83

Bienes Disponibles para su Transformacién o Consumo (inventarios)

El Municipio de TEOCALTICHE no dispone de Bienes Disponibles para su Transformacién o

Consumo (inventarios) ya que la adquisicion de los bienes es para consumq,
directamente el costo al gasto.

Inversiones Financieras

% Administracién

El Municipio de TEOCALTICHE cuenta con Inversiones Financieras y en éaqamwy’fel CHE
encuentra:

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Se informa acerca de los Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles junto con su importe

correspondiente al mes de DICIEMBRE (anual) del ejercicio fiscal 2022 que se encuentra relacionados
en el Balance General del Municipio TEOCALTICHE, Jalisco y se relacionan de la siguiente manera:

SALDO FINAL

i fﬁagdlaBSfF\ErEQ

CUMENTO
TE DELA
DETALLADA
ELA

2021- 2024

., JALISCO

Descripeion de la Cuenta
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1 ACTIVO

1.2.3.1.0
1.2.3.3.0
1.235.0
1.235.1
1.2.352
1.2353

1.23.5.4
£23.5.5
12357
1.2.3.5.9
1£2.3.6.2
1.2.3.6.3

1.2.3.6.4
1.2.3.6.7
1.2.4.1.1
1.24.1.2
1.24.1.3
1.24.1.9
1.24.2.1
1.24.23
1.24.2.9
1.2.4.4.1
1.2.449
1.24.5.0
1.24.6.1
1.24.6.2
1.2.4.6.3
1.246.4

1.2.46.5
1.2.46.7
1.2.4.6.9
1.2.5.1.0
1.2.5.4.1

Pasivos

Terrenos

Infraestructura

Contracciones en Proceso de Bienes de Dominio Publico

Edificacién Habitacional en Proceso

Edificacion no Habitacional en Proceso

Construccién de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petréleo, Gas, Electricidad
y Telecomunicaciones en Proceso

Division de Terrenos y Construccién de Obras de Urbanizacién en Proceso
Construccién de Vias de Comunicacion en Proceso

Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso

Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Especializados en Proceso
Edificacién no Habitacional en Proceso

Construccién de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petréleo, Gas, Electricidad
y Telecomunicaciones en Proceso

Divisién de Terrenos y Construccion de Obras de Urbanizacién en Proceso
Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso

Muebles de Oficina y Estanteria

Muebles, Excepto de Oficina y Estanteria

Equipo de Cémputo y de Tecnologias de la Informacién

Otros Mobiliarios y Equipos de Administracion

Equipos y Aparatos Audiovisuales

Cémaras fotograficas y de Video

Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Automéviles y Equipo Terrestre

Otros Equipos de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria y Equipo Agropecuario

Maquinaria y Equipo Industrial

Maquinaria y Equipo de Construccién

Sistemas de Aire Acondicionado, Calefaccion y de Refrigeracion Industrial y
Comercial

Equipo de Comunicacién y Te S én ESTE DOCUMENTO
H i Magquinas- ATfe

Orros Equipor | IR ES PARTE DE LA
Software ; g CUENTA DETALLADA
Licencias Informéticas e Intel DE LA

;. Administracién 2021- 2024
& TEOCALTICHE, JALISCO

$ 115,000.00
$203,185,487.15
$ 2,834,669.67
$67,180.99
$4,569,710.72
$13,667,536.44

$274,536,719.48
$ 56,014,788.21
$4,334,444.45
$1,071,881.05

$ 15,667,961.85
$ 25,239,683.21

$5,279,935.19
$5,721,385.67
$ 877,397.45
$62,112.36

$ 1,038.562.66
$ 765,594.29
$450,081.71

$ 168,737.01

$ 477,700.70
$19,911,754.28
$289,371.98
$32,326.00
$43,950.01
$224,824.93

$ 157.660.00
$54,033.78

$234,242.32
$378,774.00
$ 1,793.864.44
$ 36,263.96
$77,753.28

Se informa acerca de los Pasivos de la Cuentas por Pagar y Pasivos Diferidos junto con su
importe correspondiente al mes de DICIEMBRE (anual) del ejercicio fiscal 2022 que se encuentra
relacionados en el Balance General del Municipio TEOCALTICHE, Jalisco y se relacionan de la
siguiente manera:

Cuenta

2 PASIVO
21.1.1.0
2.1.12.0
2.1:.1.5.0
ZLETD
2.1.1.9.0
21312
22110
2.23.30

Descripcién de la Cuenta

Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a CP de los Préstamos de la Deuda Publica Interna
Proveedores por pagar a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo

2 PASIVO

SALDO FINAL

$ 754,563.00
$2,236,132.14
$ 2,609.96
$3,294,934.69
$10,798,427.37
$50,175.93
$3,090,072.67
$16,158,335.96
$ 36,385,251.72
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Ingresos de Gestién

ESTE DOCUMENTO

ES PARTE DE LA

? CUENTA DETALLADA

%

-—

DELA

& TEOCALTICHE, JAL

Se informa acerca de los Ingresos de Gestién junto con su saldo correspondiente al mes de DICIEMBRE
(anual) del ejercicio fiscal 2022 que se encuentra relacionados en el Estado de Actividades del Municipio
TEOCALTICHE, Jalisco y se relacionan de la siguiente manera:

Cuenta

Descripcion de la Cuenta

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.1.1.1.0
4.1.12.0
4.1.14.0
4.1.1.5.0
4.1.1.7.0
4.1.1.8.0

4.1.19.0
4.12.1.0
4.122.0
4.123.0
4.12.4.0
4.1.2.9.0
4.13.1.0
4.13.2.0

4.14.1.0

41420
4.143.0
4.1.44.0
4.14.5.0

4.1.4.9.0
4.1.5.1.0

4.1.52.0
4.1.54.0

4.1.6.0.0
4.1.6.2.0
4.1.6.3.0
4.1.6.6.0
4.1.6.8.0
4.1.6.9.0
4.1.7.1.0

4.17.2.0
4.1.7.3.0
4.1.7.4.0
4.1.7.5.0

4.1.7.6.0

Impuesto sobre los Ingresos

Impuestos sobre el Patrimonio

Impuesto al comercio exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilables

Accesorios

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Otros Impuestos

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Accesorios

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Contribuci6n de mejoras por obras piiblicas

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente,
Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Derechos por el uso, goce, aprovechamientos o explotacién de bienes de dominio
publico

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacién de servicios

Accesorios

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Otros Derechos

Productos derivados del uso y aprovechamiento de bienes no sujetos a régimen de
dominio publico

Enajenacién de bienes muebles no sujetos a ser inventariados

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Aprovechamientos de tipo corriente

Multas

Indemnizaciones

Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la aplicacién de leyes
Aprovechamientos por Cooperaciones

Otros Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y servicios producidos en establecimientos del
gobierno

Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos descentralizados

Ingresos de operacion de Entidades Paraestatales empresariales no financieras
Ingresos de Operacion de Entidades Paraestatales Empresariales y no Financieras
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras Monetarias con Participacién Estatal Mayoritaria
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras No Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

SALDO FINAL

$ 10,000.00

$ 13,794,208.19
$0.00

$0.00
$529,991.12
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$ 1,184,434.10

$0.00
$23,318,346.08
$514,094.49
$0.00

$0.00
$1,269,101.86

$0.00
$0.00

$0.00

$ 249,070.90
$0.00
$0.00
$0.00
$3.,492.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

p;ﬁ? . . . 7 .l -)
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%‘n 4.1.7.7.0 _Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Fideicomisos Financieros §$ 0.00

& Admlmstracwmaai' 3 P23 ghcion Estatal Mayoritaria

a1 4,1 SOSPQT jenes y Prestacion de Servicios de los Poderes Legislativo $0.00

&T AN oo =

e EOLC Afﬁiﬂ{ C Pal; I s Auténomos

4.19.1.0  Contribuciones no comprendidas en las Fracciones de la ley de Ingresos Causadas ~ $ 0.00
en ejercicios Fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

4.1.92.0  Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamientos no $0.00
¥y 42.1.1.0  Participaciones $ 86,916,465.78
ol 42.120  Aportaciones $ 54,189,503 .43
o 42130  Convenios $0.00
o 42.14.0  Fondos Distintos de Aportaciones $0.00
o 42.1.5.0  Fondos Distintos de Aportaciones $0.00
o 42.2.1.0 Transferencias Internas y Asignacioneds al Sector Piblico $0.00
o 42220  Transferencias al Resto del Sector Piblico $0.00
o 4223.0  Subsidios y Subvenciones $0.00
42240  Ayudas Sociales $0.00
42250  Pensionesy Jubilaciones $0.00
422.6.0 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Anédlogos $0.00
422.7.0  Transferencias del Fondo Mexicano del Petroleo para la Estabilizacion y el $0.00
Desarrollo
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 184,158,060.89

Gastos y Otras Pérdidas

Se informa acerca de los Gastos y Otras Pérdidas

junto con su saldo correspondiente al mes de DICIEMBRE (anual) del sjercicio fiscal 2022 que se
encuentra relacionados en el Estado de Actividades del Municipio TEOCALTICHE, Jalisco y se
relacionan de la siguiente manera:

Cuenta Descripcion de la Cuenta SALDO FINAL
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
5.1.1.1.0 Renumeraciones al Personal de Caracter Permanente $51,178,875.91
5.1.1.2.0 Renumeraciones al Personal de Carécter Transitorio $ 18,146,651.00
5.1.1.3.0 Renumeraciones Adicionales y Especiales $ 13,742,662.94
5.1.1.4.0 Seguridad Social $2,211,643.61
5.1.1.5.0 Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas $1,041,139.12
5.1.1.6.0 Pago de estimulos a servidores publicos $234,375.00
. 5.1.2.1.0 Materiales de Administracion, Emisién de documentos y Articulos Oficiales $1,355,252.78
5.1.2.2.0 Alimentos y Utensilios $1,036,817.01
5.1.2.4.0 Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion $5,092,394.48
5.1.2.5.0 Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio $1,936,224.31
5.1.2.6.0 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $10,756,054.47
5.1.2.7.0 Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos $ 349,005.68
5.1.2.8.0 Materiales y Suministros para Seguridad $209,816.85
5.1.2.9.0 Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $2,282,596.91
5.1.3.1.0 Servicios Basicos $22,081,175.28
5.1.3.2.0 Servicios de Arrendamiento $1,586,175.98
5.1.3.3.0 Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios $ 380,518.90
5.1.3.4.0 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $1,042,905.15
5.1.3.5.0 Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién $2,054,042.85
5.1.3.6.0 Servicios de Comunicacion Social y Publicidad $ 17,663.20
5.1.3.7.0 Servicios de Traslado y Viiticos $ 605,550.89
5.1.3.8.0 Servicios Oficiales $ 1,467,852.59
5.1.3.9.0 Otros Servicios Generales $3,217,737.00
5.2.1.2.0 Transferencias Internas al Sector Publico $0.00

5.2.2.1.0 Transferencias a Entidades Paraestatales $ 4,750,896.00
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5.2.2.2.0 Transferencias a Entidades Federativas y Municipios
5.2.4.1.0 Ayudas Sociales a Personas

52420 Becas

5.2.43.0 Ayudas Sociales a Instituciones

5.2.44.0 Ayudas Sociales Por Desastres Naturales y Otros Siniestros
5.2.5.1.0 Pensiones

5.2.5.2.0 Jubilaciones

5.2.6.2.0 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a Entidades

Paraestatales
5.2.8.1.0 Donativos a Instituciones Sin Fines de Lucro
5.4.1.1.0 Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito
5.4.2.1.0 Comisiones de la Deuda Publica Externa

$0.00
$910,660.74
$4,018,436.89
$320,179.80
$0.00
$1,957,627.40
$6,117,327.00
$27.170.13

$0.00
$ 1,339,066.25
$0.00

5.5.9.1.0 Gastos de Ejercicios Anteriores $0.00
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $ 161,468,496.12

1) NoTAs AL ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Se informa acerca del Patrimonio junto con su saldo correspondiente al mes de DICIEMBRE (anual) del
ejercicio fiscal 2022 que se encuentra relacionados en el Estado de Variacién en la Hacienda Publica
y que es acorde al Balance General del Municipio TEOCALTICHE, Jalisco y se relacionan de la siguiente
manera:

Cuenta Descripcién de la Cuenta SALDO FINAL

3 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

3.2.1.0.0 Resultados del Ejercicio: ( Ahorro/ Desahorro ) $ 22.689,564.77

3.22.0.0 Resultado de Ejercicios Anteriores $ 582,034,857.44
3 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $ 604,724,422.21

Cuenta Descripcion de la Cuenta SALDO FINAL

6 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

6.2.0.0.0 AHORRO DE LA GESTION $37,628,454.30

6.3.0.0.0 DESAHORRO DE LA GESTION -$ 14,938,889.53
6 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE $ 22,689,564.77

‘J*f 4.

\
“

o

St
PRESIDENTE MUNICIPAL

Administracion 2021- 2024 S MUNICIPAL
§ TEOCALTICUE, JALISCO S ESTE DOCUMENTO
ESIDENCIA 7 &
4PRESIDENC ' ES PARTE DE LA
CUENTA DETALLADA
- DELA
.—; Administracién 2021- 2024

& TEOCALTICHE, JALISCO

ENCARGADA DE LA HAGIENPAUNICIPAL
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus
Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ESTE DOCUMENTO
ES PARTE DE LA
CUENTA DETALLADA
= DELA
#  Administracién 2021- 2024

& TEOCALTICHE, JALISCO



